
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30 декабря 2025 года г. Находка № 2802________

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской среды 
на территории Находкинского городского округа», 

утвержденную постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от 28.10.2020 № 1148

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Решением Думы Находкинского городского округа от 18.12.2024 № 426-НПА  

«О бюджете Находкинского городского округа на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов» (ред. от 17.12.2025 № 643-НПА), Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки 

эффективности в Находкинском городском округе, утвержденным постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском 

городском округе», руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского 

округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации Находкинского



2

городского округа от 28.10.2020 № 1148 (далее -  муниципальная программа), 

следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. 1 рафу «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции:

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

Реализация Муниципальной программы
предусмотрена в период с 2021 по 2025 годы. Этапы 
не предусмотрены.

1.1.2. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, 15 том числе по годам» изложить в следующей редакции:

11рогнозная оценка 
расходов 
муниципальной 
программы за счет 
фс; 1ера.) 11, н о го бюджета, 
краевого бюджета, 
бюджета 
11аходкинского 
городского округа, в том 
числе по годам

Общий прогнозный объем финансирования 
мероприятий муниципальной программы составляет 
2 778 637,33 тыс. руб., в том числе:
1. Местный бю дж ет-7 2 3  179,13 тыс. руб., в том числе:
- 2021 год -  68 523,04 тыс. руб.;
- 2022 год -  272 968,20 тыс. руб.;
- 2023 год -  59 933,91 тыс. руб.;
- 2024 год -  178 516,15 тыс. руб.;
- 2025 год -143  237,83 тыс. руб.
2. Прогнозная оценка привлекаемых средств 
из краевого бюджета-1 195 373,95 тыс. руб., 
в гом числе:
- 2021 год -  7 361,28 тыс. руб.;
- 2022 год -  22 339,19 тыс. руб.;
- 2023 год -  191 405,50 тыс. руб.;
- 2024 год 358 600,75 тыс. руб.;
- 2025 год -615  667,23 тыс. руб.
3. Прогнозная оценка привлекаемых средств 
из федерального бю дж ета-860 084,25 тыс. руб., 
в том числе:
- 2021 год -  0,00 тыс. руб.;
- 2022 год -  0,00 тыс. руб.;
- 2023 год -  0,00 тыс. руб.;
- 2024 год -  121 253,35 тыс. руб.;
- 2025 год -7 3 8  830,90 тыс. руб.

1.1.3. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского



округа, и том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы за счет 
федерального бюджета, 
красного бюджета, 
бюджета 
11аходкинского 
городского округа, в 
том числе по годам

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы составляет 2 563 811,53 
тыс. руб., в том числе:
1. Местный бюджет -5 1 0  358,64 тыс. руб. из них:
- 2021 год -  68 523,05 тыс. руб.;
- 2022 год -  60 147,70 тыс. руб.;
- 2023 год -  59 933,91 тыс. руб.;
- 2024 год -  178 516,15 тыс. руб.;
- 2025 год -143 237,83 тыс. руб.
2. Краевой бюджет -1  193 368,64 тыс. руб., из них:
- 2021 год -  7 361,27 тыс. руб.;
- 2022 год -  20 333,89 тыс. руб.;
- 2023 год -  191 405,50 тыс. руб.;
- 2024 год -  358 600,75 тыс. руб.;
- 2025 год -6 1 5  667,23 тыс. руб.
3. Федеральный бюджет -8 6 0  084,25 тыс. руб., из 
них:
- 2021 год -  0,00 тыс. руб.;
- 2022 год -  0,00 тыс. руб.;
- 2023 год -  0,00 тыс. руб.;
- 2024 год — 121 253,35 тыс. руб.;
- 2025 год -7 3 8  830,90 тыс. руб.

А .  Графу «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»

изложит), в следующей редакции:

Ожидаемые результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

Результатами реализации муниципальной программы 
являются:
- увеличение количества объектов коммунальной 
инфраструктуры, в отношении которых произведены 
ремонт и замена изношенного оборудования составит 
с 5 ед. в 2021 году до 23 ед. к 2026 г.;
- увеличение протяженности сетей коммунальной 
инфраструктуры, в отношении которых произведен 
восстановительный ремонт и замена с 76 п.м. в 2022 
году до 31 740 п.м. к 2026 г.;

увеличение доли отремонтированных 
муниципальных квартир от общего количества 
муниципальных квартир жилого фонда НГО, в 
котором необходимо произвести ремонт с 7 % в 2021 
году до 21 % к 2026 г.;

увеличение доли многоквартирных домов 
оборудованных пандусами и иными средствами



4

доступности для инвалидов, от общего количества 
многоквартирных домов которые необходимо 
оборудовать пандусами и иными средствами 
дос тупности для инвалидов до 66 % к 2026 г.;
- увеличение протяжённости отремонтированных, 
построенных сетей наружного освещения с 0,5 км. в 
2021 году до 3,5 км. к 2026 г.;
- увеличение доли домохозяйств, которым 
обеспечена возможность широкополосного доступа к 
информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" с. Душкино до 90% к 2026 г;
- сохранение или увеличение получателем субсидии 
объема (массы) транспортированных твердых 
коммунальных отходов на территории 
Находкинского городского округа от планируемого 
по договорам с КГУП «ПЭО» к 2026 г.;
- увеличение доли жилых домов в частном секторе, 
оборудованных контейнерными площадками для 
сбора ТКО до 66,3 % к 2025 г.;
- увеличение количества установленных контейнеров 
для сбора ГКО до 111 ед. к 2026 г».___________________

1.2. Раздел 2 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:

«Реализация муниципальной программы предусмотрена в период с 2021 по 2025 

годы. Этапы не предусмотрены.».

1.3. В разделе 4 «Механизм реализации муниципальной программы»:

1.3.1. 11одпункт 11.2. пункта 11 изложить в следующей редакции:

«1 1.2. Организация проведения капитального ремонта многоквартирных домов. 

Реализация мероприятия направлена на предоставление субсидий управляющим 

организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам 

или иным специализированным потребительским кооперативам Находкинского 

городского округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением 

капитального ремонта многоквартирных домов Находкинского городского округа из 

бюджета Находкинского городского округа с учетом средств субсидий Приморского 

края в соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий из 

краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на 

капитальный ремонт многоквартирных домов.».



1.3.2. Подпункт 11.4. пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11.4. Проведение капитального ремонта крыш и фасадов многоквартирных 

домов гостевого маршрута Находкинского городского округа. Реализация 

мероприятия направлена на предоставление субсидии управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным 

специализированным потребительским кооперативам Находкинского городского 

округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением капитального 

ремонта крыш и фасадов многоквартирных домов гостевого маршрута из бюджета 

Находкинского городского округа с учетом средств субсидий Приморского края, в 

соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий из краевого 

бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию 

муниципальных программ по сохранению внешнего историко-архитектурного облика 

зданий, сооружений населенных пунктов Приморского края.».

1.3.3. Подпункт 13.1. пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13.1. Строительство напорного коллектора от ГНС по ул. Спортивной до КГН 

по ул. Спортивная,51 в г. Находка (1 этап).».

1.3.4. Подпункт 13.2. пункта 13 признать утратившим силу.

1.4. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание 

комфортной городской среды на территории Находкинского городского округа» 

изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.5. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы 

Находкинского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

создание комфортной городской среды на территории Находкинского городского 

округа» изложить в повой редакции (приложение № 2).

1.6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета 

Находкинского городского округа, (тыс. руб.) «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского 

городского округа» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 3).



1.7. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на 

территории Находкинского городского округа» к муниципальной программе 

изложить в повой редакции (приложение № 4).

1.8. Приложение № 5 «Перечень работ по строительству, реконструкции 

объектов коммунальной инфраструктуры Находкинского городского округа» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 5).

1.9. Приложение № 6 «Адресный перечень муниципального жилищного фонда 

Находкинского городского округа, в котором необходимо произвести ремонт» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 6).

1.10. Приложение № 8 «Адресный перечень многоквартирных домов, которые 

необходимо оборудовать пандусами и иными средствами доступности для 

инвалидов» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 7).

1.11. Приложение № 9 «Адресный перечень ливнесгоков, подпорных стенок, 

лестниц и покрытий внутридворовых проездов многоквартирных домов 

Находкинского городского округа, подлежащих строительству, реконструкции и 

капитальному ремонту» к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложение № 8).

1.12. Приложение № 11 «Перечень работ но капитальному ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения, находящихся в 

муниципальной собственности в рамках реализации мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем 

коммунальной инфраструктуры Приморского края» к муниципальной программе 

изложить в повой редакции (приложение № 9).

1.13. Приложение № 14 «Перечень районов комплексной жилой застройки на 

территории Находкинского городского округа для организации снабжения 

электрической энергией» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 10).

1.14. Приложение № 15 «Перечень многоквартирных домов Находкинского 

городского округа, подлежащих капитальному ремонту, на проведение которого 

предоставляется субсидия Приморского края» признать утратившим силу.



1.15. Приложение № 16 «Перечень объектов на проектирование и (или) 

строительство, реконструкцию (модернизацию), капитальный ремонт объектов 

водопроводно-канализационного хозяйства в рамках реализации регионального 

проекта «Модернизация коммунальной инфраструктуры» входящего в состав 

национального проекта «Инфраструктура для жизни» к муниципальной программе 

изложить в новой редакции (приложение № 11).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в сетевом 

издании «Ведомости Находки».

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Аграшок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении изменений 

в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

создание комфортной городской среды на территории Находкинского городского 

округа», у твержденную постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 28.10.2020 № 1148» возложить па заместителя главы администрации 

Находкинского городского округа Шевченко А.В.

7

1 лава Находкинского городского округа



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 30 декабря 2025 года №  2802
«Приложение № 1

к муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации
Находкинского городского округа 
от 28 октября 2020 года № 1148

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского
городского округа»

№

п/п
Наименование

Ед.
изм
ере
ния

Значения целевого показателя (индикатора)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
ожидаемые конечные результаты 

за период реализации (к 2026 
году)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Количество объектов коммунальной инфраструктуры, в 
отношении которых произведены ремонт и замена 
изношенного оборудования

ед. 5 3 0 0 15 23



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.
Протяженность сетей коммунальной инфраструктуры, в 
отношении которых произведен восстановительный 
ремонт и замена

п.м. 0 76 0 9392 22272 31740

3.
Доля отремонтированных муниципальных квартир от 
общего количества муниципальных квартир жилого фонда 
НГО, в котором необходимо произвести ремонт

% 7 13 17 19 21 21

4.

Доля многоквартирных домов оборудованных пандусами и 
иными средствами доступности для инвалидов, от общего 
количества многоквартирных домов которые необходимо 
оборудовать пандусами и иными средствами доступности 
для инвалидов

% 0 66 0 0 0 66

5.
Протяженность сетей наружного освещения, в отношении 
которых произведен ремонт и строительство

км 0,5 0 0 0 3 3,5

6
Доля домохозяйств, которым обеспечена возможность 
широкополосного доступа к информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» с. Душкино

% 0 0 0 90 0 90

7

Сохранение или увеличение получателем субсидии объема 
(массы) транспортированных твердых коммунальных 
отходов на территории Находкинского городского округа 
от планируемого по договорам с КГУП «ПЭО

% 0 0 0 100 100 100

8 Доля жилых домов в частном секторе, оборудованных 
контейнерными площадками для сбора ТКО

% 0 0 0 63,3 66,3 66,3

9 Количество установленных контейнеров для сбора ТКО ед. 0 0 0 86 111 197

».



Приложение № 2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от 30 декабря 2025 года №  2802

«Приложение № 2

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением  
администрации
Находкинского городского округа 
от 28 октября 2020 года № 1148

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы Находкинского городского округа 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского
городского округа»

№
п/п

Наименование подпрограммы
Источники
ресурсного
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства
и создание комфортной городской среды на 
территории Находкинского городского округа»

Всего 75 884,32 295 307,39 251 339,41 658 370,25 1 497 735,96



2

1 2 3 4 5 6 7 8
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 121 253,35 738 830,90

Краевой бюджет 7 361,28 22 339,19 191 405,50 358 600,75 615 667,23
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

68 523,04 272 968,20 59 933,91
!

178 516,15 143 237,83

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники
Всего 29 006,87 171 373,17 1 381,90 322 743,36 487 843,21
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 309 058,74 459 946,22

1
Основное мероприятие:
Мероприятия в области коммунального хозяйства

Бюджет 
Находкинского 
городского округа

29 006,87 171 373,17 1 381,90 13 684,62 27 896,99

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники
Всего 13 904,71 66 432,53 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ремонт, реконструкция 
объектов теплоснабжения, 
Приложение № 5

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

13 904,71 66 432,53 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
фонды



3

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные
внебюджетные
источники

1.2.
Ремонт, реконструкция
объектов водоснабжения и водоотведения,
Приложение № 5

Всего 15 102,16 86 840,64 0,00 0,00 12 591,76
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

15 102,16 86 840,64 0,00 0,00 12 591,76

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

1.3.
Строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры, Приложение № 5

Всего 0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

1.4. Проектно-изыскательские работы

Всего 0,00 12 400,00 781,90 1 015,95 1 884,18
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 12 400,00 781,90 1 015,95 1 884,18



4

1 2 3 4 5 6 7 8
Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

1.5.
Приобретение пожарных гидрантов, 
Приложение № 5

Всего 0,00 2 000,00 600,00 599,80 599,70
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 2 000,00 600,00 599,80 599,70

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

1.6
Мероприятие по капитальному ремонту тепловых 
сетей

Всего 0,00 0,00 0,00 321 127,61 472 767,57
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 309 058,74 459 946,22
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 12 068,87 12 821,35

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

1.6.1

Мероприятие по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности систем коммунальной 
инфраструктуры Приморского края 
Приложение № 11

Всего 0,00 0,00 0,00 199 375,60 472 767,57



5

1 2 3 4 5 6 7 8
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 193 394,33 459 946,22
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 5 981,27 12 821,35

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

1.6.2
Мероприятие по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры Приморского края 
Приложение № 11

Всего 0,00 0,00 0,00 121 752,01 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 115 664,41 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 6 087,60 0,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

2.

Основное мероприятие: Содержание, ремонт 
и капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда Находкинского городского округа, Приложение 
№ 6

Всего 5 439,28 25 500,00 4 555,84 4 989,35 1 056,55
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 
Находкинского 
городского округа

5 439,28 25 500,00 4 555,84 4 989,35 1 056,55

Внебюджетные
фонды



6

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные
внебюджетные
источники

3.

Основное мероприятие:
Обустройство многоквартирных домов 
Находкинского городского округа пандусами и 
иными средствами доступности 
для инвалидов, Приложение № 8

Всего 0,00 2 000,00 176,55 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 2 000,00 176,55 0,00 0,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

3.1.
Разработка проектной документации по обустройству 
многоквартирных домов пандусами и иными 
средствами доступности для инвалидов

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

3.2.
Оборудование многоквартирных домов 
Находкинского городского округа пандусами

Всего 0,00 2 000,00 176,55 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8

Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 2 000,00 176,55 0,00 0,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

4.

Основное мероприятие:
Обустройство мест накопления
твердых коммунальных отходов на территории
Находкинского городского округа

Всего 2 142,00 3 500,00 3 591,01 6 013,88 14 327,56
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

2 142,00 3 500,00 3 591,01 6 013,88 14 327,56

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

>

4.1.
Обустройство площадок контейнерами для сбора 
ТКО

Всего 992,00 1 000,00 2 000,00 1 496,40 1 984,68
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

992,00 1 000,00 2 000,00 1 496,40 1 984,68

Внебюджетные
фонды

Иные
внебюджетные
источники



8

1 2 3 4 5 6 7 8

4.2.
Организация площадок для сбора ТКО в частном 
секторе, Приложение № 7

Всего 1 150,00 1 500,00 1 091,01 2 808,96 930,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

1 150,00 1 500,00 1 091,01 2 808,96 930,00

Внебюджетные
фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.
Содержание мест накопления ТКО (контейнерных 
площадок) в частном секторе

Всего 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

4.4.
Вывоз отходов на утилизацию (захоронение) с 
площадок ТКО, расположенных в частном секторе

Всего 0,00 0,00 500,00 600,00 7 200,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 500,00 600,00 7 200,00

Внебюджетные
фонды



9

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные
внебюджетные
источники

4.5.
Участие в организации деятельности по 
транспортированию твердых коммунальных отходов 
(лизинг)

Всего 0,00 0,00 0,00 1 108,52 4 212,88
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 1 108,52 4 212,88

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

5.
Основное мероприятие:
Обеспечение граждан твердым топливом

Всего 3 657,08 15 685,69 27 310,76 23 352,15 7 738,27
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 3 474,22 15 215,12 26 491,43 22 651,59 5 161,14
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

182,86 470,57 819,33 700,56 2 577,13

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

6.

Основное мероприятие:
Реализация проектов, имеющих приоритетное 
значение для жителей Находкинского городского 
округа

Всего 3 887,06 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 3 887,06 0,00 0,00 0,00 0,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В небюджетные 
фонды
Иные
внебюджетные
источники

7

Основное мероприятие:
Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
ливнестоков, подпорных стенок, лестниц и покрытий 
внутридворовых проездов многоквартирных домов

Всего 0,00 17 000,00 8 285,26 51 795,32 211,15
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 7 440,00 17 360,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 17 000,00 845,26 34 435,32 211,15

Внебюджетные
фонды

Иные
внебюджетные
источники

7.1.

Разработка проектно-сметной документации на 
строительство, реконструкцию и капитальный ремонт 
ливнестоков, подпорных стенок, лестниц и покрытий 
внутридворовых проездов многоквартирных домов, 
Приложение №9

Всего 0,00 8 000,00 785,26 581,56 10,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 8 000,00 785,26 581,56 10,00

Внебюджетные
фонды

Иные
внебюджетные
источники



11

1 2 3 4 5 6 7 8

7.2.

Выполнение работ по строительству, реконструкции и 
капитальному ремонту ливнестоков, подпорных 
стенок, лестниц и покрытий внутридворовых проездов 
многоквартирных домов 
Приложение № 9

Всего 0,00 9 000,00 0,00 28 713,76 201,15
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 9 000,00 0,00 28 713,36 201,15

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

7.3.
Реконструкция ливневой канализации в г. Находка, в 
том числе проектно-изыскательские работы

Всего 0,00 0,00 7 500,00 22 500,00 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 7 440,00 17 360,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 60,00 5 140,00 0,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

8.
Основное мероприятие:
Создание условий по управлению многоквартирными 
домами

Всего 0,00 10 348,53 7 344,40 3 219.96 2 099,60
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 7 124,07 7 124,07 3 135.86 2 036,60

Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 3 224,46 220,33 84,10 63,00

Внебюджетные
фонды



12

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные
внебюджетные
источники

8.1.

Проведение капитального ремонта отдельных 
элементов общего имущества многоквартирных 
домов,
Приложение № 10

Всего 0,00 4 148,53 7 344,40 3 219,96 2 099,60
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 4 024,07 7 124,07 3 135,86 2 036,60
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 124,46 220,33 84,10 63,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

8.2.

Приобретение специализированной коммунальной 
техники, необходимой для оказания жилищно- 
коммунальных услуг населению и благоустройства 
придомовой территории многоквартирных домов

Всего 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

9.
Основное мероприятие:
Организация, ремонт и строительство сетей 
наружного освещения

Всего 31 752,03 49 900,00 42 128,30 41 579,46 52 170,89

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

31 752,03 49 900,00 42 128,30 41 579,46 52 170,89

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.
Расходы на оплату потребленной электроэнергии 
объектами

Всего 31 152,03 39 500,00 42 128,30 41 579,46 52 170,89
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

31 152,03 39 500,00 42 128,30 41 579,46 52 170,89

Внебюджетные
фонды

Иные
внебюджетные
источники

9.2.
Ремонт сетей наружного освещения, в том числе 
замена щитов наружного освещения

Всего 600,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

600,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
фонды

Иные
внебюджетные
источники

0,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8

9.3. Строительство сетей наружного освещения

Всего 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
фонды

Иные
внебюджетные
источники

9.4. Проектирование сетей наружного освещения

Всего 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

10.
Основное мероприятие:
Организация снабжения электрической энергией 
объектов жилищного фонда

Всего 0,00 0,00 155 000,00 144 776,77 810 452,35
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 121 253,35 683 579,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 150 350,00 2 474,56 102 559,78
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 4 650,00 21 048,86 24 313,57

Внебюджетные
фонды



15

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные
внебюджетные
источники

10.1.
Организация в границах территорий садоводства и 
огородничества снабжения электрической энергией, 
Приложение №13

Всего 0,00 0,00 155 000,00 17 222,22 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 150 350,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 4 650,00 17 222,22 0,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

10.2.

Организация снабжения электрической энергией 
комплексной жилой застройки на территории 
Находкинского городского округа 
Приложение № 14

Всего 0,00 0,00 0,00 127 554,55 810 452,35
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 121 253,35 683 579,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 2 474,56 102 559,78
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 3 826,64 24 313,57

Внебюджетные
фонды

Иные
внебюджетные
источники

11.
Основное мероприятие:
Капитальный ремонт многоквартирных домов

Всего 0,00 0,00 1 565,39 55 000,00 17 899,07

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 16 800,00



16

1 2 3 4 5 6 7 8

Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 1 565,39 55 000,00 1 099,07

В небюджетные 
фонды
Иные
внебюджетные
источники

11.1.
Разработка проектно-сметной документации на 
проведение капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов

Всего 0,00 0,00 1 565,39 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

11.2.
Проведение капитального ремонта крыш и фасадов 
многоквартирных домов гостевого маршрута 
Находкинского городского округа

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
фонды

Иные
внебюджетные
источники



17

1 2 3 4 5 6 7 8

11.3.

Обеспечение затрат на проведение капитального 
ремонта многоквартирных домов Находкинского 
городского округа

Всего 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

11.4.
Проведение капитального ремонта крыш и фасадов 
многоквартирных домов гостевого маршрута

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

11.5.
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, построенных для детей - 
сирот

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 17 899,07

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 16 800,00

Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 1 099,07



18

1 2 3 4 5 6 7 8

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

12.

Основное мероприятие:
Создание условий для развития услуг 
широкополосного доступа к информационно­
телекоммуникационной сети Интернет в населенных 
пунктах Находкинского городского округа

Всего 0,00 0,00 0,00 4 900,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 3 920,00 0,00

Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 980,00 0,00

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

13

Отдельное мероприятие:
Реализация регионального проекта «Модернизация 
коммунальной инфраструктуры» входящий в состав 
национального проекта «Инфраструктура для жизни», 
Приложение № 15

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 103 937,31

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 55 251,90

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 29 163,49

Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 19 521,92

Внебюджетные
фонды

Иные
внебюджетные
источники



19

1 2 3 4 5 6 7 8

13.1.
Строительство напорного коллектора от ГНС по ул. 
Спортивной до КГН по ул.Спортивная,51 в г. Находка 
(1 этап)

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 102 476,01

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 55 251,90

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 29 163,49

Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 18 060,62

Внебюджетные
фонды

Иные
внебюджетные
источники

13.2.
Мероприятия по осуществлению строительного 
контроля

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 1 461,30

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 1 461,30

Внебюджетные
фонды
Иные
внебюджетные
источники

В графе 10 указывается целевой показатель (индикатор) к каждой задаче или мероприятию (программы, подпрограммы) приведенный в паспорте программы 
(подпрограммы) в разделе «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы (подпрограммы)».
*- В графах 7,8,9 указывается результат реализации мероприятия в натуральном выражении. В случае невозможности отражения выполнения мероприятия в 
натуральном выражении за значение принимается - да/нет (1/0). *- При наличии «Подпрограмм» указываются задачи по каждой подпрограмм» ».



Приложение № 3

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 30 декабря 2025 года №  2802  
«Приложение № 3

к муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации
Находкинского городского округа 
от 28 октября 2020 года №  1148

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета

Находкинского городского округа, (тыс. руб.)
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского

городского округа»

№
п/ 
п

Наименование мероприятия
Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Код бюджетной классификации Годы, тыс. руб.

ГРБ
С РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Программа «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства и создание 
комфортной городской среды 
на территории Находкинского 
городского округа»

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851
08 0 00 
00000 000 75 884,32 80 481,59 251 339,41 658 370,25 1 497 735,96



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

1.

Основное мероприятие: 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства: 
Приложение № 5

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502
08 9 02 
00000 29 006,87 11 336,52 1 381,90 322 743,36 487 843,21

1.
1.

Ремонт, реконструкция 
объектов теплоснабжения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502
08 9 02 243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42010
244 13 904,71 4 242,19 0,00 0,00 0,00

1.
2.

Ремонт, реконструкция
Управление
жилищно-

851 0502
08 9 02 244 15 102,16 0,00 0,00 0,00 0,00

объектов водоснабжения и 
водоотведения

коммунального 
хозяйства 

МКУ «УКС»

42030
243 0,00 0,00 0,00 0,00 12 591,76

1.
3.

Строительство объектов
коммунальной
инфраструктуры

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502
08 9 02 
42030 414 0,00 3 390,66 0,00 0,00 0,00

851 0502
08 9 02 
27105 414 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

851 0502
08 9 02 243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27106 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление
851 0502

08 9 02 
27117

414 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

1 Проектно-изыскательские жилищно- 244 0,00 2 033,67 0,00 0,00 0,00

4. работы коммунального 
хозяйства 

МКУ «УКС»
851 0502

08 9 02 
42050 243 0,00 0,00 731,90 715,95 990,39

414 0,00 1 670,00 0,00 0,00 293,79

851 0502 08 9 02 
Д2320

414 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00

851 0502
08 9 02 
42060 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.
5.

Приобретение пожарных 
гидрантов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 
24010 244 0,00 0,00 600,00 599,80 599,70



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
6

Мероприятие по 
капитальному ремонту 
тепловых сетей, 
Приложение №11

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502

08 9 02 
80000 000 0,00 0,00 0,00 321 127,61 0,00

08 9 02 
8Т003 000 0,00 0,00 0,00 0,00 472767,57

1.
6.
1

Мероприятие по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
Приморского края

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502
08 9 02 
82270 243 0,00 0,00 0,00 193 394,33 0,00

851 0502 08 9 02 
82270 243 0,00 0,00 0,00 5 981,27 0,00

851 0502 08 9 02 
8Т003 243 0,00 0,00 0,00 0,00 459 946,22

851 0502 08 9 02 
8Т003 243 0,00 0,00 0,00 0,00 12 821,35

1.
6.
2

Мероприятие по 
модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
Приморского края

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 
89505 243 0,00 0,00 0,00 77 753,28 0,00

851 0502 08 9 02 
89505 243 0,00 0,00 0,00 4 092,28 0,00

851 0502 08 9 02 
Д9505 243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 02 
89605 243 0,00 0,00 0,00 37 911,13 0,00

851 0502 08 9 02 
89605 243 0,00 0,00 0,00 1 995,32 0,00

2.

Основное мероприятие: 
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства: 
Приложение № 6

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 01 
00000

5 439,28 5 216,44 4 555,84 4 989,35 1 056,55

2.
1. Содержание, ремонт и 

капитальный ремонт 
муниципального жилищного 
фонда Находкинского 
городского округа

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства 851 0501 08 9 01 

41010 244 5 439,28 5 216,44 4 555,84 4 989,35 1 056,55



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.

Основное мероприятие: 
Обустройство 
многоквартирных домов 
Находкинского городского 
округа пандусами и иными 
средствами доступности 
для инвалидов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 03 
00000 0,00 1 341,74 176,55 0,00 0,00

3.
1.

Разработка проектной 
документации 
по обустройству 
многоквартирных домов 
пандусами

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 03 
41100

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
2.

Оборудование 
многоквартирных домов 
Находкинского городского 
округа пандусами 
Приложение №8

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501
08 9 03 
41102

244 0,00 1 341,74 176,55 0,00 0,00

4.

Основное мероприятие: 
Обустройство мест 
накопления твердых 
коммунальных отходов на 
территории Находкинского 
городского округа

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503
08 9 07 
00000 000 2 142,00 2 471,96 3 591,01 6 013,88 14 327,56

4.
1.

Обустройство площадок 
контейнерами для сбора ТКО

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 
43040 244 992,00 971,96 2 000,00 1 496,40 1 984,68

4.
2.

Организация площадок 
для сбора ТКО в частном 
секторе, Приложение № 7

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 
43040

244 1 150,00 1 500,00 1 091,01 2 808,96 930,00

4.
3.

Содержание мест накопления 
ТКО (контейнерных 
площадок) в частном секторе

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 
43040 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
4.

Вывоз отходов на утилизацию 
(захоронение) с площадок 
ТКО, расположенных в 
частном секторе

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 
43040

244 0,00 0,00 500,00 600,00 7 200,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.
5.

Субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным 
предпринимателям, 
оказывающим услуги по 
транспортированию ТКО на 
территории Находкинского 
городского округа, на 
возмещение части затрат на 
приобретение
специализированной техники 
по договорам финансовой 
аренды (лизинга)

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 
64094 811 0,00 0,00 0,00 1 108, 52 4 212,88

5.
Основное мероприятие: 
Обеспечение граждан 
твердым топливом

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 05 
00000 000 3 657,08 13 618,40 27 310,76 23 352,15 7 738,27

5.
1.

Обеспечение граждан 
твердым топливом

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 05 
32620 244 3 474,22 13 209,82 26 491,43 22 651,59 5 161, 14

851 0502 08 9 05 
82620

244 182,86 408,58 819,33 700,56 159,63

851 0502 08 9 05 
Д2620 244 0,00 0,00 0,00 0,00 2 417,50

6.

Реализация проектов, 
имеющих приоритетное 
значение для жителей 
Находкинского городского 
округа

МКУ «УКС» 851 0801 08 9 04 
00000 000 3 887,05 0,00 0,00 0,00 0,00

7.

Основное мероприятие: 
Строительство, 
реконструкция и капитальный 
ремонт ливнестоков, лестниц 
и подпорных стенок

МКУ «УКС»
851 0502 08 9 08 

00000 000 0,00 0,00 7 500,00 22 500,00 211,15

851 0503 08 9 08 
00000 000 0,00 0,00 785,26 29 295,32 0,00

7.
1.

Разработка проектно-сметной 
документации на 
строительство, 
реконструкцию и 
капитальный ремонт 
ливнестоков, лестниц и 
подпорных стенок, 
Приложение №9

МКУ «УКС»

851 0503 08 9 08 
27080 244 0,00 1 294,94 0,00 0,00 0,00

851 0503 08 9 08 
27080 243 0,00 0,00 186,77 581,56 10,0

851 0503 08 9 08 
27080 414 0,00 971,52 598,49 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7.
2.

Выполнение работ по 
строительству, реконструкции 
и капитальному ремонту 
ливнестоков, лестниц 
и подпорных стенок, 
Приложение № 9

МКУ «УКС»

851 0503 08 9 08 
43105

243,
244 0,00 0,00 0,00 12 353,00 159,15

851 0503 08 9 08 
43105 414 0,00 0,00 0,00 5 112,07 0,00

851 0503 08 9 08 
43113 414 0,00 0,00 0,00 11 248,69 0,00

851 0503 08 9 08 
43113 244 0,00 0,00 0,00 0,00 42,00

7.
3

Реконструкция ливневой 
канализации в г. Находка, в 
том числе проектно­
изыскательские работы

МКУ «УКС»

851 0502 08 9 08 
87007 414 0,00 0,00 7 440,00 17 360,00 0,00

851 0502 08 9 08 
87007 414 0,00 0,00 60,00 140,00 0,00

851 0502 08 9 08 
Д7007 414 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

8.

Основное мероприятие: 
Создание условий 
по управлению 
многоквартирными домами

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 09 
00000 000 0,00 10 348,53 7 344,40 3 219,96 2 099,60

8.
1.

Капитальный ремонт 
отдельных элементов общего 
имущества многоквартирных 
домов, Приложение № 10

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 09 
82330 811 0,00 4 024,07 7 124,07 3 135,86 2 036,60

851 0501 08 9 09 
82330 811 0,00 124,46 220,33 84,10 63,00

8.
2.

Приобретение 
специализированной 
коммунальной техники, 
необходимой для оказания 
жилищно-комм-х услуг 
населению и благоустройства 
придомовой территории МКД

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 09 
82330 811 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00

851 0501 08 9 09 
82330 811 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

9.

Основное мероприятие: 
Организация, ремонт 
и строительство сетей 
наружного освещения

Управление
благоустройств

а
851 0503 08 9 06 

00000 000 31 752,03 33 881,54 42 128,30 41 579,46 52 170,89

9.
1.

Расходы на оплату 
потребленной электроэнергии 
объектами наружного 
освещения

Управление
благоустройств

а
851 0503 08 9 06 

43080 247 31 152,03 33 881,54 42 128,30 41 579,46 52 170,89

9.
2.

Ремонт сетей наружного 
освещения

Управление
благоустройств

а
851 0503 08 9 06 

43050
244 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.
3.

Строительство сетей 
наружного освещения

Управление
благоустройств

а
851 0503 08 9 06 

43050 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.
4.

Проектирование сетей 
наружного освещения

Управление
благоустройств

а
851 0503 08 9 06 

43050 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10
Основное мероприятие: 
Организация снабжения 
электрической энергией 
объектов жилищного фонда

Управление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

МКУ «УКС»

851 0502 08 9 10 
00000 000 0,00 0,00 155 000,00 144 776,77 810 452,35

10
.1.

Организация в границах 
территорий садоводства и 
огородничества снабжения 
электрической энергией 
Приложение №13

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 10 
32720 244 0,00 0,00 150 350,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 10 
52720

244 0,00 0,00 4 650,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 10 
Д2720

244 0,00 0,00 0,00 17 222,22 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

10
.2.

Организация снабжения 
электрической энергией 
комплексной жилой 
застройки на территории 
Находкинского городского 
округа
Приложение №14

МКУ «УКС»

851 0502 08 9 10 
К.505С 244 0,00 0,00 0,00 121 253,35 683 579,00

851 0502 08 9 10 
К.505С 244 0,00 0,00 0,00 2 474,56 13 950,59

851 0502 08 9 10 
К.505С 244 0,00 0,00 0,00 3 826,64 21 573,08

851 0502 08 9 10 
А505С 244 0,00 0,00 0,00 0,00 88 609,19

851 0502 08 9 10 
А505С 244 0,00 0,00 0,00 0,00 2 740,49

11 Основное мероприятие: 
Капитальный ремонт 
многоквартирных домов

Управление
жилищно-

коммунального
х-ва

851 0501 08 9 11 
00000

000 0,00 0,00 1 565,39 55 000,00 17 899,07

11
.1.

Разработка проектно-сметной 
документации на проведение 
капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных 
домов

Управление
хозяйства
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 11 
64092 811 0,00 0,00 1 565,39 0.00 0,00

11
.2.

Организация проведения 
капитального ремонта 
многоквартирных домов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 11 
82140 811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0501 0 8 9  11 
82140

811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11
.3.

Обеспечение затрат на 
проведение капитального 
ремонта многоквартирных 
домов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 11 
64093 813 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00

11
.4.

Проведение капитального 
ремонта крыш и фасадов 
многоквартирных домов 
гостевого маршрута 
Находкинского городского 
округа

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 11 
82140 811 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

11
.5.

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов, 
построенных для детей - 
сирот

МКУ «УКС»

851 0501 08 9 11 
82870 000 0,00 0,00 0,00 0,00 17 319,59

851 0501 08 9 11 
82870 243 0,00 0,00 0,00 0,00 16 800,00

851 0501 08 9 11 
82870 243 0,00 0,00 0,00 0,00 519,59

851 0501 08 9 11 
Д2870

243,
244 0,00 0,00 0,00 0,00 579,48

12

Основное мероприятие: 
Создание условий для 
развития услуг 
широкополосного доступа к 
информационно­
телекоммуникационной сети 
Интернет в населенных 
пунктах НГО

Управление 
благоустройства 

Отдел 
транспорта и 
связи МКУ 

«Управление 
городским 

хозяйством»

851 0410 08 9 12 
00000 000 0,00 0,00 0,00 4 900,00 0,00

851 0410 08 9 12 
82740 244 0,00 0,00 0,00 3 920,00 0,00

851 0410 08 9 12 
82740 244 0,00 0,00 0,00 980,00 0,00

13

Отдельное мероприятие: 
Реализация регионального 
проекта «Модернизация 
коммунальной
инфраструктуры» входящий в 
состав национального проекта 
«Инфраструктура для жизни», 
Приложение № 15

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 7 
ИЗОООО 000 0,00 0,00 0,00 0,00 103 937,31

851 0502 08 07 
И351541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 55 251,90

851 0502 08 07 
И351541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 29 163,49

851 0502 08 07 
И351541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 680,77

851 0502 08 07 
ИЗД1541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 17 379,85

851 0502 08 07 
ИЗД1541 244 0,00 0,00 0,00 0,00 1 461,30

13
.1.

Строительство напорного 
коллектора от ГНС по 
ул. Спортивной до КГН по 
ул.Спортивная,51 в г.Находка 
(1 этап)

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 07 
И351541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 55 251,90

851 0502 08 07 
И351541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 29 163,49

851 0502 08 07 
И351541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 680,77

851 0502 08 07 
ИЗД1541 414 0,00 0,00 0,00 0,00 17 379,86



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13
.2.

Мероприятия по 
осуществлению 
строительного контроля

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 7 ИЗ 
Д 1541 244 0,00 0,00 0,00 0,00 1 461,30

* -  В графе 10 указывается целевой показатель (индикатор) к каждой задаче или мероприятию (программы, подпрограммы) приведенный в паспорте программы 
(подпрограммы) в разделе «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы (подпрограммы)».*- В графах 7,8,9 указывается результат реализации мероприятия 
в натуральном выражении. В случае невозможности отражения выполнения мероприятия в натуральном выражении за значение принимается - да/нет (1/0). *- При наличии 
«Подпрограмм» указываются задачи по каждой подпрограмме.

».



Приложение № 4

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 30 декабря 2025 года №  2802  
«Приложение № 4

к муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации
Находкинского городского округа 
от 28 октября 2020 года № 1148

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной 

городской среды на территории Находкинского городского округа»

N п/п Наименование Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Сроки
реализации
мероприятия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показател
ь

реализаци
и

мероприят
ИЯ

Наименование целевого 
показателя (индикатора)

2021 год 2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Основное мероприятие: 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства, 
приложение № 5

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2021-2025гг.



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1. Ремонт, реконструкция 

объектов теплоснабжения
Управление
жилищно-
коммунального

2021 - 2025 
гг.

протяженность 
отремонтированных 
сетей теплоснабжения

п. м 0 76 0 0 0 - протяженность сетей 
коммунальной 
инфраструктуры, в

хозяйства количество
отремонтированных
объектов
теплоснабжения

ед. 5 3 0 0 0 отношении которых 
произведен
восстановительный ремонт 
и замена;
- количество объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, в 
отношении которых 
произведены ремонт и 
замена изношенного 
оборудования

1.2. Ремонт реконструкция 
объектов водоснабжения и 
водоотведения

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2021 - 2025 
гг.

протяженность 
отремонтированных 
сетей водоснабжения и 
водоотведения

п. м 0 0 0 0 0

количество 
отремонтированных 
объектов водоснабжения 
и водоотведения

ед. 1 0 0 0 0

1.3. Строительство объектов
коммунальной
инфраструктуры

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2021 -2025 
гг.

количество построенных 
объектов коммунальной 
инфраструктуры

ед. 0 1 0 0 0

1.4. Проведение проектно­
изыскательских работ

Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
МКУ «УКС»

2021 -2025 
гг.

количество объектов, на 
которых проведены 
проектно­
изыскательские работы

ед. 0 4 7 10 13

1.5. Приобретение пожарных 
гидрантов

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2021 -2025 
гг.

количество
приобретенных
гидрантов

ед. 0 0 6 5 5

1.6. Мероприятие по 
капитальному ремонту 
тепловых сетей

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2021-2025-гг. протяженность 
отремонтированных 
сетей теплоснабжения

п.м. 0 0 0 9392 9719 протяженность сетей 
коммунальной 
инфраструктуры, в 
отношении которых 
произведен капитальный 
ремонт



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.6.1. Мероприятие по 

энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
Приморского края, 
приложение № 11

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2024-2025гг. протяженность 
отремонтированных 
сетей теплоснабжения

п.м. 0 0 0 7650 9719 протяженность сетей 
коммунальной 
инфраструктуры, в 
отношении которых 
произведен капитальный 
ремонт

1.6.2. Мероприятие по 
модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
Приморского края, 
приложение № 11

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2024г. протяженность 
отремонтированных 
сетей теплоснабжения

п.м. 0 0 0 1742 0 протяженность сетей 
коммунальной 
инфраструктуры, в 
отношении которых 
произведен капитальный 
ремонт

2. Основное мероприятие: 
Содержание, ремонт 
и капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда 
Находкинского городского 
округа, приложение № 6

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2 0 2 1 -2 0 2 5
гг.

количество 
отремонтированных 
муниципальных квартир

ед. 9 8 7 5 2 - доля отремонтированных 
муниципальных квартир от 
общего количества 
муниципальных квартир 
жилого фонда НГО, в 
котором необходимо 
произвести ремонт

3. Основное мероприятие: 
Обустройство 
многоквартирных домов 
Находкинского городского 
округа пандусами и иными 
средствами доступности 
для инвалидов

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2022 - 2025 
гг.

- доля многоквартирных 
домов, оборудованных 
пандусами и иными 
средствами доступности 
для инвалидов,от общего 
количества многокварт-х 
домов, которые необх. 
оборудовать пандусами и 
иными средствами 
доступности для инвалидов

3.1. Разработка проектной 
документации по 
обустройству 
многоквартирных домов 
пандусами, 
приложение № 8

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2025 г. разработка проектной 
документации

Да/Нет
(1/0)

0 0 0 0 0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Оборудование 
многоквартирных домов 
Находкинского городского 
округа пандусами, 
приложение № 8

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2022г. количество
многоквартирных домов 
оборудованных 
пандусами и иными 
средствами доступности 
для инвалидов

ед. 0 2 0 0 0

4. Основное мероприятие: 
Обустройство мест 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Находкинского городского 
округа

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2 0 2 1 -2 0 2 5
гг.

4.1. Обустройство площадок 
контейнерами для сбора 
ТКО

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2021 -2025 
гг.

количество 
установленных 
контейнеров для сбора 
ТКО

ед. 0 0 0 86 111 количество установленных 
контейнеров для сбора ТКО

4.2. Организация площадок 
для сбора ТКО в частном 
секторе, приложение № 7

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2 0 2 1 -2 0 2 5
гг.

доля жилых домов в 
частном секторе 
обеспеченных 
контейнерными 
площадками для сбора 
ТКО

% 0,0 0,0 0,0 63,3 66,3 доля жилых домов в 
частном секторе, 
оборудованных 
контейнерными 
площадками для сбора ТКО

4.3. Содержание мест 
накопления ТКО 
(контейнерных площадок) 
в частном секторе

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2 0 2 1 -2 0 2 5
гг.

отработанные 
обращения (заявления)

Да/Нет
(1/0)

0 0 0 0 5

4.4. Вывоз отходов на 
утилизацию (захоронение) 
с площадок ТКО, 
расположенных в частном 
секторе

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2021-2025 гг. отработанные 
обращения (заявлений)

Да/Нет
(1/0)

0 0 1 1 1



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4.5. Участие в организации 

деятельности по 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов (лизинг)

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2024-2025
гг.

сохранение или 
увеличение получателем 
субсидии объема (массы) 
транспортир-х твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Находкинского 
городского округа от 
план, по договорам с 
КГУП «ПЭО»

% 0 0 0 100 100 сохранение или увеличение 
получателем субсидии 
объема (массы) 
транспортированных 
твердых коммунальных 
отходов на территории 
Находкинского городского 
округа от планируемого по 
договорам с КГУП «ПЭО»

5. Основное мероприятие: 
Обеспечение граждан 
твердым топливом

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2021 -2025 
гг.

количество 
домовладений, 
снабженных твердым 
топливом

ед. 111 304 688 543 328

6. Основное мероприятие: 
Реализация проектов, 
имеющих приоритетное 
значение для жителей 
Находкинского городского 
округа

МКУ "УКС» количество
реализованных проектов, 
имеющих приоритетное 
значение для жителей 
НГО

ед. 0 0 0 0 0

7. Основное мероприятие: 
Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
ливнестоков, подпорных 
стенок, лестниц и 
покрытий внутридворовых 
проездов МКД

МКУ "УКС» 2021 -2025 
гг.

7.1. Разработка проектно­
сметной документации 
на строительство, 
реконструкцию 
и капитальный ремонт 
ливнестоков, подпорных 
стенок, лестниц и 
покрытий внутридворовых 
проездов
многоквартирных домов, 
приложение № 9

МКУ "УКС» 2021 -2025 
гг.

разработка проектной 
документации

Да/Нет
(1/0)

0 1 1 1 0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7.2. Выполнение работ по 

строительству, 
реконструкции и 
капитальному ремонту 
ливнестоков, подпорных 
стенок, лестниц и 
покрытий внутридворовых 
проездов
многоквартирных домов, 
приложение № 9

МКУ "УКС» 2021 -2025 
гг.

количество
отремонтированных,
реконструированных,
построенных
ливнестоков, лестниц и
покрытий
внутридворовых
проездов
многоквартирных домов

ед. 0 0 0 5 0

7.3. Реконструкция ливневой 
канализации в г. Находка, 
в том числе проектно­
изыскательские работы, 
приложение № 9

МКУ "УКС» ед. 0 0 0 0 0

8. Основное мероприятие: 
Создание условий по 
управлению 
многоквартирными 
домами

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2022 - 2025 
гг.

8.1. Капитальный ремонт 
отдельных элементов 
общего имущества 
многоквартирных 
домов по следующим 
направлениям: ремонт 
входных групп, оконных 
блоков и подъездов, 
приложение № 10

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2022 - 2025 
гг.

количество 
отремонтированных 
многоквартирных домов

ед. 0 19 39 12 14



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8.2. Обновление парка 
специализированной 
коммунальной техники, 
включая снегоуборочную 
технику и средства малой 
механизации, 
необходимой для оказания 
жилищно-коммунальных 
услуг населению и 
благоустройства 
придомовой территории 
многоквартирных домов

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2022 г. количество 
приобретенной 
специализированной 
коммунальной техники

ед. 0 2 0 0 0

9. Основное мероприятие: 
Организация, ремонт и 
строительство сетей 
наружного освещения

Управление
благоустройства

2021 -2025 
гг.

- протяженность сетей 
наружного освещения, в 
отношении которых 
произведен ремонт и 
строительство

9.1. Расходы на оплату 
потребленной 
электроэнергии объектами 
наружного освещения

Управление 
благоустройства 
МКУ «СПХ 
НГО»

2021 - 
2025гг.

количество приборов 
учета, потребляющих 
электроэнергию 
объектами наружного 
освещения

ед. 95 95 95 95 95

9.2. Ремонт сетей наружного 
освещения

Управление
благоустройства

2021 -2025 
гг.

протяженность 
отремонтированных 
сетей наружного 
освещения

км 0,5 0,0 0,0 0,0 0

9.3. Строительство сетей 
наружного освещения

Управление
благоустройства

2025 г. протяженность 
построенных сетей 
наружного освещения

км 0 0 0 0 3,51

9.4. Проектирование сетей 
наружного освещения

Управление
благоустройства

2025 г. количество объектов с 
разработанной 
проектной 
документацией

ед. 0 0 0 0 1

10. Основное мероприятие: 
Организация снабжения 
электрической энергией 
объектов жилищного 
фонда

Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
МКУ "УКС»

2024-2025 гг.



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

10.1. Организация в границах 
территорий садоводства и 
огородничества снабжения 
электрической энергией, 
приложение № 13

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2024 г. количество улиц
садоводческих и
огороднических
некоммерческих
товариществ
Находкинского
городского округа, в
отношении которых
модернизированы
объекты
электроснабжения

ед. 0 0 0 31 0

10.2. Организация снабжения 
электрической энергией 
комплексной жилой 
застройки на территории 
Находкинского городского 
округа, приложение № 14

МКУ «УКС» 2025 г. количество
точек присоединения

ед. 0 0 0 0 36

11.

Основное мероприятие: 
Капитальный ремонт 
многоквартирных домов

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2023-2025 гг.

11.1.

Разработка проектно­
сметной документации на 
проведение капитального 
ремонта общего 
имущества
многоквартирных домов

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2023 г. разработка проектной 
документации

ед. 0 0 1 0 0

11.2.

Организация проведения 
капитального ремонта 
многоквартирных домов

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2024-2025 гг. количество 
отремонтированных 
многоквартирных домов

ед. 0 0 0 0 0

11.3.

Обеспечение затрат на 
проведение капитального 
ремонта многоквартирных 
домов Находкинского 
городского округа

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2024 г. количество 
отремонтированных 
многоквартирных домов

ед. 0 0 0 1 0



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

11.4.

Проведение текущего и 
(или) капитального 
ремонта крыш, фасадов 
многоквартирных домов 
Находкинского городского 
округа, включая 
благоустройство 
прилегающей к ним 
территории, входящих в 
адресный перечень 
объектов гостевого 
маршрута

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2025 г.

12.

Основное мероприятие: 
Создание условий для 
развития услуг 
широкополосного доступа 
к информационно­
телекоммуникационной 
сети Интернет на 
территории
Находкинского городского 
округа

Управление
благоустройства
Отдел
транспорта и 
связи МКУ 
«Управление 
городским 
хозяйством»

2024г. возможность 
подключения 
домохозяйств к 
широкополосному 
доступу к 
информационно­
телекоммуникационной 
сети «Интернет» 
с. Душкино

% 0 0 0 Не
менее

90

0 доля домохозяйств, 
которым обеспечена 
возможность
широкополосного доступа к 
информационно­
телекоммуникационной 
сети «Интернет» 
с. Душкино

13

Отдельное мероприятие: 
Реализация регионального 
проекта «Модернизация 
коммунальной 
инфраструктуры» 
входящий в состав 
национального проекта 
«Инфраструктура для 
жизни», приложение № 15

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2025-2025 гг.

13.1.

Строительство напорного 
коллектора от ГНС по 
ул.Спортивной до КГН по 
ул. Спортивная,51 в 

| г.Находка (1 этап)

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

2025г. перечень построенных 
объектов

ед. 0 0 0 0 1 количество построенных 
объектов ВКХ

».



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 30 декабря 2025 года № 2802
«Приложение № 5

к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
создание комфортной городской среды на 
территории Находкинского городского 
округа», утвержденной постановлением 
администрации Находкинского городского 
округа
от 28 октября 2020 года № 1148

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ
по строительству, реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры 
____________________ Находкинского городского округа _____ __________

№ п/п Перечень работ Ед.
изм.

Плани­
руемый 

объем работ

1 2 3 4
2021 год

1 Мероприятия в области коммунального хозяйства:
1.1. Ремонт, реконструкция объектов теплоснабжения:

1.1.1. Ремонт объектов теплоснабжения, приобретение, замена оборудования на 
объектах теплоснабжения:
Выполнение работ по замене трубы на котельной 1.1 по адресу г. Находка, ул. 
Пирогова, 19 шт. 1

Выполнение работ по ремонту котла котельной 1.3, по адресу г. Находка, ул. 
Судоремонтная,5 шт. 1

Выполнение работ по замене экономайзера котла на котельной 1.3, по адресу г. 
Находка, ул. Судоремонтная, 5 шт. 1

Демонтаж металлической дымовой трубы на котельной 
№ 1.1 ул. Пирогова, 19 г. Находка шт. 1

1.2. Ремонт, реконструкция объектов водоснабжения и водоотведения

1.2.1. Ремонт объектов водоснабжения и водоотведения, приобретение, замена 
оборудования на объектах водоснабжения и водоотведения
Завершение мероприятия «Поставка оборудования» Поставка насосного 
оборудования для насосной станции ед. 1

2022 год
1.1. Ремонт, реконструкция объектов теплоснабжения:

1.1.1.
Ремонт объектов теплоснабжения, приобретение, замена оборудования на 
объектах теплоснабжения:
Ремонт здания мазутонасосной станции склада горюче смазочных материалов 
котельной № 1.3 Находкинского городского округа шт. 1

Зачистка резервуаров для хранения мазута на складах горюче смазочных 
материалов котельных № 1.1 и № 1.3 Находкинского городского округа шт. 1

1.1.2. Ремонт сетей теплоснабжения



2

1 2 3 4
Поставка материалов для ремонта тепловой сети п/м 76
Выполнение работ по ремонту тепловой сети шт. 1

1.2. Ремонт реконструкция объектов водоснабжения и водоотведения
1.2.1. Ремонт сетей водоснабжения и водоотведения

1.2.2. Ремонт объектов водоснабжения и водоотведения, приобретение, замена 
оборудования на объектах водоснабжения и водоотведения

1.3. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры
Прокладка водопроводных сетей р-он ул. Макарова п/м 302

1.4. Проектно-изыскательские работы
Разработка рабочей (проектно-сметной) документации с прохождением 
экспертизы промышленной безопасности по объекту: «Устройство 
противопожарных систем здания мазутонасосной станции склада горюче 
смазочных материалов ЮМР котельной № 1.3 Находкинского городского 
округа»

шт. 1

Разработка рабочей (проектно-сметной) документации с прохождением 
экспертизы промышленной безопасности по объекту: «Устройство системы 
вентиляции здания мазутонасосной станции склада горюче смазочных 
материалов ЮМР котельной № 1.3 Находкинского городского округа»

шт. 1

Разработка рабочей (проектно-сметной) документации с прохождением 
экспертизы промышленной безопасности по объекту: «Устройство системы 
контроля и сигнализации загазованности здания мазутонасосной станции склада 
горюче смазочных материалов ЮМР котельной № 1.3 Находкинского 
городского округа»

шт. 1

Экспертиза промышленной безопасности шт. 1
1.5. Приобретение пожарных гидрантов ед. 0

2023 год
1.4. Проектно-изыскательские работы

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт теплотрассы от котельной 2.3 до ул.Владивостокская,50,2 трасса»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт теплотрассы от котельной 1.6 до жилмассива ЮМР-3»

шт.
1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт теплотрассы от котельной ПАО «НСРЗ»: ул.Заводская,2 - Находкинский 
проспект,50-56»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт теплотрассы от котельной ПАО «НСРЗ»:ул.Нахимовская,23-ЦТП 2.4»

шт.
1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт теплотрассы от котельной ПАО «НСРЗ»:ЦТП 2.4-ул.Нахимовская,31»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт теплотрассы от котельной 2.3 ул.Ленинская,22 - ул.Луначарского,21,3 
трасса»

шт.
1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт теплотрассы от котельной 2.3 ул.Ленинская,7 - ул.Ленинская,3 1 трасса»

шт. 1

1.5. Поставка пожарных гидрантов ед. 6
2024 год

1 Мероприятия в области коммунального хозяйства:
1.1. Ремонт, реконструкция объектов теплоснабжения:
1.1.1. Ремонт объектов теплоснабжения, приобретение, поставка оборудования:

1.1.2. Ремонт сетей теплоснабжения



3

1 2 3 4
1.2. Ремонт, реконструкция объектов водоснабжения и водоотведения:
1.2.1. Ремонт сетей водоснабжения и водоотведения:

1.3. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры
1.4. Проектно-изыскательские работы

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от теплоисточника -котельной ООО «Техстройдом» 
ул.Ш ефнера,11»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от теплоисточника -котельной 4.1 (ЦТП 4.1) 
ул.Сидоренко,11 и котельной 5.2 п.Береговой ул.Васяновича, 11»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от теплоисточника -котельной 3.1 ул.Пограничная,54а и 
котельной 3.3 ул.Школьная,24

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от теплоисточника -котельной ПАО НСРЗ по 
Находкинскому проспекту,69»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от теплоисточника -котельной 3.4 
ул.Красноармейская,24»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от теплоисточника -котельной 2.8 ул.Портовая,226»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт магистральной участка тепловой сети от ТК-3 проспект Мира,69 до ТК- 
63 проспект,41»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от теплоисточника -котельной 2.3 
ул.Владивостокская,34»

шт. 1

Актуализация схемы теплоснабжения Находкинского городского округа до 2035 
года (Актуализация на 2024)

шт. 1

1.5. Поставка пожарных гидрантов ед. 5

2025 год

1. Мероприятия в области коммунального хозяйства:

1.1. Ремонт, реконструкция объектов теплоснабжения:

1.1.1.
Ремонт объектов теплоснабжения, приобретение, замена оборудования на 
объектах теплоснабжения:

1.1.2. Ремонт сетей теплоснабжения

1.2. Ремонт реконструкция объектов водоснабжения и водоотведения
1.2.1. Ремонт сетей водоснабжения и водоотведения

1.2.2.
Ремонт объектов водоснабжения и водоотведения, приобретение, замена 
оборудования на объектах водоснабжения и водоотведения

1.3. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры

1.4. Проектно-изыскательские работы

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от котельной 2.3 ул. Владивостокская-участки 
квартальной тепловой сети по ул. Ленинская, ул. Луначарского»

шт. 1



4

1 2 3 4
Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от котельной 2.8 Рыбный порт: участки квартальной 
тепловой сети по ул. Гагарина, ул. Лермонтова, ул. Верхне-Морская, 
Находкинский проспект»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от котельной 3.4 ул. Красноармейская,24- 2 участка 
квартальной тепловой сети по ул. Пограничная, 40 и ул. Пограничная, 25»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от котельной 2.1 ул. Кольцевая, 1а - участки квартальной 
тепловой сети по ул. Владивостокская, Находкинский проспект, ул. Ленинская»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от котельной ООО "Техстройдом" - 2 участка 
квартальной тепловой сети по Находкинскому проспекту, 18-9 и Озерному 
бульвару, 14-16»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от котельной 2.1 ул. Кольцевая, 1а- участки квартальной 
тепловой сети по ул. Владивостокская, Находкинский проспект, ул. Ленинская 
(2 часть)»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от котельной ПАО НСРЗ: от ТК 64 до ТК 71 по ул. 
Нахимовская, 27-31»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от котельной 2.8 Рыбный порт: Находкинский проспект, 
70 -  ул. Лермонтова, 8»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от котельной 2.3 ул. Владивостокская - магистральная № 
1 от ТК 1 ул. Владивостокская, 36 до ТК 25 ул. Ленинская, 7»

шт. 1

Государственная экспертиза проектной документации в части проверки 
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Капитальный 
ремонт тепловых сетей от котельной 2.3 ул. Владивостокская- магистральная № 
2 до ул. Владивостокская, 50»

шт. 1

Государственная экспертиза по проверке сметной документации объекта 
«Техническое перевооружение котельной 1.3 по адресу г. Находка, ул. 
Судоремонтная, 5 с целью установки парового котла ДЕ-25-14ГМ»

шт. 1

1.5. Поставка пожарных гидрантов шт 5

».



Приложение № 6 
к постановлению администрации 
Находкинского городского
округа

от 30 декабря 2025 года №  2802 
«Приложение № 6

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа 
от 28 октября 2020 года № 1148

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального жилищного фонда Находкинского 

городского округа, в котором необходимо произвести ремонт

N п/п Адрес

1.

2021 год

1. г. Находка, Проспект Мира, 24-57
2. г. Находка, ул. Арсеньева, 23-67
3. г. Находка, ул. Сенявина, 12-3
4. г. Находка, ул. Маяковского, 24-8
5. г. Находка, ул. Спортивная, 12 А -12
6. г. Находка, ул. Нахимовская, 21-32
7. г. Находка, ул. Макарова, 28-14
8. г. Находка, ул. Пограничная, 38В-29
9. г. Находка, ул. Шоссейная, 223-16

2022 год

1. г. Находка, ул. Бокситогорская, 49-37
2. г. Находка, ул. Бокситогорская, 28-76
3. г. Находка, ул. Пирогова, 66-61
4. г. Находка, ул. Пограничная, 9-4
5. г. Находка, ул. Тимирязева, 13-6
6. г. Находка, ул. Юбилейная, 9-4
7. г. Находка, ул. Астафьева, 15-11
8. г. Находка, ул. Астафьева, 15-10



2

1 2

2023 год

3. 1. г. Находка, ул. Бокситогорская, 2-38а
2. г.Находка, ул.Северный проспект, 20-61
3.г. Находка, ул. Постышева, 51-41
4. г. Находка, ул. Малиновского, 3-44
5. г.Находка, ул. Школьная, 4-32
6. г. Находка, Находкинский проспект, 24-50
7. г. Находка, Почтовый переулок, 11-14

2024 год

4. 1. г. Находка, ул. Верхне-Морская, 2-23
2. г. Находка, ул. Верхне-Морская, 98-41
3. г. Находка, ул. Омская, 2-52
4. г. Находка, ул. Красноармейская, 11-31
5. г. Находка, ул. Школьная, 5-7

2025 год

5. 1. г. Находка, ул. Верхне-морская, 100-308
2. г. Находка, ул. Свердлова, 31-89

».



Приложение № 7 
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 30 декабря 2025 года №  2802
«Приложение № 8

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа 
от 28 октября 2020 года № 1148

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
многоквартирных домов, которые необходимо оборудовать пандусами и 

иными средствами доступности для инвалидов

N
п/п

Адрес

1 2

2022 год

1 ул. Первостроителей, 2-79, п.Врангель 
Бульвар Энтузиастов, 4-19 г. Находка

».



Приложение № 8 
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 30 декабря 2025 года №  2802
«Приложение № 9

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа 
от 28 октября 2020 года № 1148

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
ливнестоков, подпорных стенок, лестниц и покрытий внутридворовых проездов 

многоквартирных домов Находкинского городского округа, подлежащих 
строительству, реконструкции и капитальному ремонту

№
п/п

Адрес
Разработка проектно- 

сметной документации, 
год

Выполнение строительно­
монтажных работ, год

Строительство, реконструкция и капитальный ремонт ливнестоков, подпорных стенок, лестниц и 
покрытий внутридворовых проездов многоквартирных домов

1 Ленинградская, 23 2022 2024

2 Пирогова, 546 к 54а -  Пирогова, 54, 
Пирогова, 56-58

2022 2026-2030

3 Рыбацкая, 4 2022 2026-2030

4 Макарова, 32 до Макарова, 19а 2022 2024

5 Находкинский проспект, 100а 2022 2026-2030

6 Мичурина, 12 2023 2024

7 Дзержинского 1 -Комсомольская 12 2023 2024

8 Комсомольская,24 2024 2026-2030

».



Приложение № 9 
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 30 декабря 2025 года № 2802
«Приложение № 11

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа 
от 28 октября 2020 года № 1148

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ 
по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 

в сфере теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности в 
рамках реализации мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры 
_________________________ Приморского края______ ___________________

№
пп Перечень работ по объектам Ед.изм. Объем работ

1 2 3 4
2024 год

В рамках мероприятия по модернизации систем коммунальной инфраструктуры Приморского края
1 Капитальный ремонт магистрального участка тепловой сети от ТК-3 

проспект М ира,69 до ТК-63 проспект Мира,41
п.м. 1742

В рамках мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем 
коммунальной инфраструктуры Приморского края

1 Капитальный ремонт тепловых сетей от теплоисточника - котельной 
2.8 ул. Портовая, 226

п.м. 465

2 Капитальный ремонт тепловых сетей от теплоисточника - котельной 
2.3 ул. Владивостокская, 34

п.м. 1359

3 Капитальный ремонт тепловых сетей от теплоисточника - котельной 
ПАО НСРЗ по Находкинскому проспекту, 69

п.м. 948

4 Капитальный ремонт тепловых сетей от теплоисточника - котельной 
ООО «Техстройдом» ул. Шефнера, 11

п.м. 705

5 Капитальный ремонт тепловых сетей от теплоисточников - 
котельной 3.1 ул. Пограничная, 54а и котельной 3.3 
ул. Школьная,24

п.м. 722

6 Капитальный ремонт тепловых сетей от теплоисточника - котельной 
3.4 ул. Красноармейская, 24

п.м. 594

7 Капитальный ремонт тепловых сетей от теплоисточников - 
котельной 4.1 (ДТП 4.1) ул. Сидоренко,11 и котельной 5.2 п. 
Береговой ул. Васяновича,11

п.м. 160

8 Капитальный ремонт теплотрассы от котельной 2.3 ул. Ленинская,22- 
ул. Луначарского,21, 3 трасса

п.м. 538



2

1 2 3 4
9 Капитальный ремонт теплотрассы от котельной 2.3 ул. Ленинская,7- 

ул. Ленинская,3, 1 трасса
п.м. 408

10 Капитальный ремонт теплотрассы от котельной ПАО НСРЗ: ул. 
Заводская, 2 - Находкинский проспект, 50-56

п.м. 1051

11 Капитальный ремонт теплотрассы от котельной ПАО НСРЗ: ул. 
Нахимовская,23-ЦТП 2.4

п.м. 700

Итого п.м. 9 392

2025 год
В рамках мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем 

коммунальной инфраструктуры Приморского края
1 Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной 2.3 ул. 

Владивостокская-магистральная №1 от ТК 1 ул. Владивостокская,36 
до ТК 25 ул. Ленинская,7

п.м. 1174

2 Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной 2.3 ул. 
Владивостокская-магистральная №2 до ул. Владивостокская,50

п.м. 1120

3 Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной ПАО НСРЗ: от ТК 
64 до ТК 71 по ул. Нахимовская, 27-31

п.м. 700

4 Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной 2.8 Рыбный порт: 
Находкинский проспект,70- ул. Лермонтова,8

п.м. 1920

5 Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной 2.8 Рыбный порт: 
9 участков квартальной тепловой сети (ввода в дома) по ул. Гагарина, 
ул. Лермонтова, ул. Верхне-Морская, Находкинский проспект

п.м. 710

6 Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной 2.3 ул. 
Владивостокская-10 участков квартальной тепловой сети по ул. 
Ленинская, ул. Луначарского

п.м. 1197

7 Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной 2.1 ул. 
Кольцевая, 1а-19 участков квартальной тепловой сети по ул. 
Владивостокская, Находкинский проспект, ул. Ленинская

п.м. 2100

8 Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной ООО 
"Техстройдом"- 2 участка квартальной тепловой сети по 
Находкинскому проспекту, 18 -9 и Озерному бульвару, 14-16

п.м. 428

9 Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной 3.4 ул. 
Красноармейская,24-2 участка квартальной тепловой сети по ул. 
Пограничная,40 и ул. Пограничная,25

п.м. 370

Итого п.м. 9 719

».



Приложение № 10
к постановлению администрации
Находкинского городского оьфуга 

от 30 декабря 2025 года №  2802

«Приложение № 14

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа 
от 28 октября 2020 года № 1148

ПЕРЕЧЕНЬ
районов комплексной жилой застройки на территории Находкинского 
городского округа для организации снабжения электрической энергией

Ориентир, место расположения районов
Количество 

точек присоединения
2024-2025 год

Приморский край, г.Находка, в 546м на 
северо-запад от ул. Советская д.9

36

».



Приложение № 11 
к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 30 декабря 2025 года №  2802 
«Приложение № 16

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа 
от 28 октября 2020 года № 1148

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ 
на проектирование и (или) строительство, реконструкцию  (модернизацию ), 

капитальны й ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства в 
рамках реализации регионального проекта «М одернизация коммунальной  

инфраструктуры » входящ его в состав национального проекта  
«И нфраструктура для жизни»

№
п/п

Н аим енование объекта А дрес объекта В ид работ Год
проведения

работ
1. С троительство  напорного 

коллектора от ГН С по ул. 
С портивной до  КГН по 
у л .С п о р ти вн ая .5 1 в г. 
Н а х о д к а {1 этап)

О т ГНС по ул. 
С портивной до 
КГН по ул. 
С портивная, 51 в г. 
Н аходка

С троительство  
объекта ВКХ

2025

2. М ероприятия по 
осущ ествлению  
строительн ого  контроля

О т ГНС по у л . 
С портивной до 
КГ Н по ул. 
С портивная, 51 в г. 
Н аходка

С троительны й
контроль

2025

».


